



STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE SPORTU

V MĚSTĚ BZENEC


NA OBDOBÍ 2023 - 2027 



Motto:	 VE ZDRAVÉM TĚLE ZDRAVÝ DUCH


Úvod


V návaznosti na schválení Strategického plánu rozvoje města Bzenec na období 2020 - 2025 je

zpracován Strategický plán rozvoje sportu a to na období 2023 - 2027


Cíl


-	 udržovat kvalitu sportovních odvětví, které ve městě dlouhodobě fungují

- vytvářet podmínky pro sportovní činnosti včetně výstavby a údržby sportovišť a jejich


zázemí

- ve spolupráci se školami na území města plánovat sportovní aktivity a využití sportovišť

- mít přehled o celoroční činnosti a výsledcích v soutěžích jednotlivých klubů a kroužků

- pravidelně podporovat kluby formou dotace (veřejnoprávních smluv) z rozpočtu města


Sport je neodmyslitelnou součástí života a má nezastupitelné místo v každé obci. V posledních 
letech se rozvíjejí různé kroužky a individuální aktivity občanů  (cykloturistika, pohybová 
cvičení,  workouty,  skateparky).  Zdaleka  však  nedosahujeme  masovosti  jako  tomu  bylo 
v minulosti. Naší snahou je podpora těch, kteří chtějí pravidelně sportovat.


Pomalu se zvyšuje počet obyvatel, kteří začínají uplatňovat zdravý životní styl (jak mladší – 
posilovny, tak i starší generace – pohybová cvičení, cykloturistika).


Cílem strategického plánu je podpora sportu na všech úrovních. Jde také o plánování 
financování provozů sportovišť a přípravu na dotační tituly pro jednotlivá sportovní odvětví.


Důležitá je i propagace sportu (rozhlas, kabelová televize, zpravodaj). Nesmíme zapomenout 
na oceňování sportovců v případě dosahování výborných výsledků. Za vzornou reprezentaci 
města je odměňovat formou věcných či finančních darů. V rámci propagace sportu 
vyhodnocovat nejlepší sportovce města Bzenec za uplynulý kalendářní rok.


Do sponzoringu sportu se mohou zapojit i firmy na území našeho města. Mohou vyhlašovat 
a pořádat sportovní mítinky, přátelská utkání, mohou pořádat podnikové turnaje ve sportech, 
které lze na území města provozovat. Mohou rovněž uzavírat smlouvy se sportovními kluby 
na příspěvky na činnost.




Sport obecně


Je několik způsobů, jak provozovat sport. Tou nejvyšší úrovní je profesionální sport. V této 
kategorii  se  uplatní  ti,  jejichž  výsledky  práce  snesou  to  nejpřísnější  měřítko,  ať  již  jde 
o jednotlivce nebo kolektiv. Druhou kategorií je výkonnostní sport. I zde je třeba pravidelně 
trénovat, podřizovat se podmínkách pro daný sport a jde o celoroční zapojení do procesu. 
Další  skupinu tvoří masový sport. Jde o sportovce zapojené do sportovních organizací ve 
městě.


Důležitou skupinou jsou i všichni ti, kteří sportují pro zábavu, rekreaci a zdravý duch. Nemají 
žádné tréninkové jednotky, jejich zapojení není limitováno časem či zabezpečováním trenérů.


Pohybové aktivity souvisí se zdravím, a proto je třeba jim věnovat patřičnou pozornost.


A -  Úloha města v zajišťování sportovní činnosti


Péče o sport patří ze zákona mezi úkoly města. Sportovní politika se odvíjí od potřeb 
sportovních klubů, oddílů, kroužků na území města. Město se spolupodílí na financování 
sportu, ale zároveň koordinuje činnost sportovních subjektů ve prospěch města a současně 
kontroluje efektivní využívání přidělených finančních prostředků.


B -   Úkoly města Bzenec v oblast sportu


- zabezpečovat rozvoj sportu pro všechny, včetně zdravotně postižených občanů

- zajišťovat výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních zařízení


a zkvalitňovat je pro sportovní činnost občanů

- kontrolovat účelné využívání svých sportovních zařízení

- podporovat další provozovatele sportovních zařízení ve městě včetně finanční pomoci

- zabezpečovat finanční podporu sportu ze svého rozpočtu, případně od sponzorů


Město se musí starat o sportoviště, která jsou v majetku města a také musí zajišťovat jejich 
efektivní využívání. Jde o sportoviště v zámeckém areálu (2 fotbalová hřiště, tenisové kurty, 
skatepark), hřiště na Luži, hřiště Olšoveček. Dále pak o  dětská hřiště – ul. Písecká, pod 
obchodem v Olšovci, v parku v ul. Veselská, zámecký areál, Na Falaříkách. 


Jako zřizovatel ZŠ a MŠ Bzenec udržujeme sportovní areál u ZŠ (fotbalové hřiště, tartanová 
dráha, multifunkční hřiště s umělým povrchem), tělocvičnu a plavecký bazén. V MŠ I., II. a III. 
dětská hřiště.


U DPS č.p. 54 zabezpečuje město údržbu workoutové sestavy pro seniory
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C - Oblast podpory sportu ve městě Bzenec


Město bude vycházet vstříc všem spolkovým aktivitám, bude se podílet na finanční podpoře 
jejich činnosti, a to formou příspěvků (dotací) ze sponzorské rezervy v rámci rozpočtu. Všechny 
sportovní organizace a kroužky budou předkládat vždy do 15. listopadu příslušného roku 
žádost Městu Bzenec o příspěvek na rok následující. V žádosti bude jasně definována oblast 
podpory a požadovaná výše příspěvku. Při přípravě rozpočtu města na následující rok 
zastupitelstvo schválí celkový objem sponzorské rezervy. Částky nad 50 tis.  Kč projedná 
zastupitelstvo, včetně schválení veřejnoprávní smlouvy. Částky do 50 tis. Kč projedná a schválí 
rada města také včetně schválení veřejnoprávních smluv.


Pro rozvoj sportovní činnosti v našem městě si stanovujeme dílčí cíle:


- zintenzivnit podporu sportu a tím dosáhnout změny životního stylu občanů

- spolupořádat a iniciovat sportovní akce a programy pro všechny věkové kategorie

- podporovat tělesnou výchovu v mateřských školách a na základní škole

- jednat s místními firmami o možnosti sponzorství pro sport ve městě

- dobudovat chybějící sportoviště ve městě a efektivně je využívat

- pomáhat  sportovním  organizacím  se  zajišťováním  kvalitních trenérů  a  vedoucích,


v případě možností zajistit finanční zdroje na jejich odměňování


Cílem podpory je podnítit u dětí a mládeže zájem o sport, aby se stal součástí jejich zdravého 
životního  stylu.  Chceme  nabídnout  smysluplnou  zábavu  a  možnost  rozvíjení  schopností 
a dovedností těm, kteří se do tohoto procesu zapojí.


Město Bzenec podpoří jak sport pro všechny (organizovaný i neorganizovaný, volnočasové 
aktivity) určený širokému spektru obyvatelstva bez ohledu na věk, národnost, pohlaví. Je 
připraveno podpořit i výkonnostní sport, kde už jde o soutěžní charakter. Zde je důležitý 
výsledek a úspěch jednotlivce či kolektivu.


D - Formy podpory sportu ve městě Bzenec


V rámci ČR i EU jsou jasně definovány dokumenty o sportu a vyplývá z nich postavení a úloha 
sportu. Musíme sport a tělovýchovu chápat jako integrální součást života města a jeho 
občanů, zohledňovat společenskou, výchovnou a kulturní funkci, které jsou v nich obsaženy. 
Musíme vytvářet podmínky pro rozvoj tělovýchovy a sportu a dbát na vzájemnou spolupráci 
sportovních organizací ve městě.


Do obecné podpory sportu by se měli zapojit i trenéři, pedagogové, vedoucí sportovních 
oddílů. Jejich aktivita by měla mít podstatnou úlohu pro rozvoj sportu v našem městě.
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Přímá finanční podpora:


- na sportovní akce

- na činnost sportovních organizací

- na podporu výkonnostního sportu

- na údržbu, provoz a rozvoj sportovních zařízení, které jsou v majetku města

- na údržbu a rozvoj dalších sportovišť, které nejsou v majetku města

- poskytování  příspěvků  v souladu  se  Zásadami  pro  poskytování  a  čerpání  veřejné 

finanční podpory z rozpočtu města Bzenec


Technická podpora:


- údržba, provoz a rozvoj stávajících sportovních zařízení, které jsou v majetku města 
Bzenec prostřednictvím Služeb města Bzence


- rozvoj a údržba cyklostezek v katastru města Bzenec

- údržba ostatních ploch ve městě, které lze využívat pro volnočasové aktivity

- údržba dětských hřišť na katastru města


Propagační forma podpory:


- zveřejňování pořádaných sportovních akcí prostřednictvím vývěsních skříněk na území 
města Bzence


- zveřejňování sportovních akcí formou plakátů umístěných na výlepových plochách 
města Bzenec


- pravidelné relace v místní kabelové televizi ve městě

- umístění plánovaných sportovních akcí na webové stránky města a facebook

- spolupráce při inzerci větších sportovních akcí v okresním tisku

- zveřejnění významných sportovních výsledků našimi sportovci na kabelové televizi, 

ve zpravodaji a na jednáních městského zastupitelstva


Společenská forma podpory:


Vyhodnocení nejlepších sportovců města Bzenec za uplynulý kalendářní rok v kategoriích:

- nejlepší sportovec města Bzenec

- nejlepší mládežnický sportovec města Bzenec do 18 let

- nejlepší sportovní kolektiv města Bzenec

- nejlepší trenér, cvičitel, funkcionář


Přebírání záštity nad významnými sportovními akcemi ve městě, umožnit užívání symbolů 
města.


Zviditelnění organizací (firem) – sponzorů, kteří podporují sport, ve sportovních areálech.


Možnost bezplatného využití reprezentačních prostor města pro společenské události 
spojené s konáním významných sportovních akcí.
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E -  Způsob financování


Financování sportovních organizací je vícezdrojové. 

Na straně příjmů jsou zejména:


- příspěvky a dotace státního a městského rozpočtu pro podporu sportu

- členské a oddílové příspěvky

- příspěvky příslušných svazů

- výnosy z vlastní hospodářské činnosti

- příjmy z reklamy

- podpora sponzorů


Na straně výdajů sportovních organizací:


- výdaje za pořízení majetku a spotřebních předmětů

- výdaje na zajištění sportovních akcí a sportovní přípravy

- výdaje na provoz a údržbu sportovních zařízení

- výdaje na činnost sportovních organizací


K zajištění  rozvoje  sportu  v městě  Bzenec  a  jeho  systémové  finanční  podpoře  se  počítá 
s využitím finančních prostředků z rozpočtu města. Financují se tak sportovní akce, sportovní 
činnost sportovních organizací s důrazem na výchovu dětí mládeže a podporuje se i 
výkonnostní sport. Z rozpočtu města se poskytuje:


- příspěvek na údržbu sportovišť

- příspěvek na sportovní akce

- příspěvek na činnost sportovních organizací a kroužků

- příspěvek na výkonnostní sport

- příspěvek na volnočasové aktivity dětí a mládeže

- příspěvek na trenéry mládeže


F -  Plánované investice a opravy pro sport na léta 2023 - 2027


	 


Fotbal. hřiště s umělým povrchem 25 mil. Kč 2023 dotace, vlastní zdroje

Hřiště pro mládež – workout 800 tis. Kč 2024 dotace, vlastní zdroje
Oprava povrchu sokolského hřiště 1,3 mil. Kč 2024 Sokol/dotace
Workoutové hřiště v ZŠ 800 tis. Kč 2024 dotace, vlastní zdroje
Opravy a údržba dětských hřišť 1.mil. Kč 2023-27 vlastní zdroje

Rekonstrukce šaten na fotb. hřišti                         

 Pořízení kluziště s ledovou plochou

Pravidelné úpravy tenisových kurtů

2.mil. Kč

5,5.mil. Kč

200 tis. Kč


2025

2026


2023 – 

Vlastní zdroje/dotace

Vlastní zdroje/dotace

vlastní zdroje
 Zastřešení tenis. kurtů na zimní měsíce 2,5 mil. Kč 2025    Vlastní zdroje/dotace

Rekonstrukce šaten tenis (přípojky)  1 mil. Kč 2025 Vlastní zdroje/dotace


Beachvolejbalové hřiště 800 2025 Vlastní zdroje/dotace




Strategický plán rozvoje sportu v městě Bzenec byl zpracován v souladu se Zákonem 
č.230/2016 Sb. o podpoře sportu. Ten ukládá obcím zpracovat v samostatné působnosti pro 
své  území  Plán  rozvoje  sportu  a  zajistit  jeho  provádění.  Naší  snahou  je  podpořit  sport 
a dosáhnout co nejlepších výsledků  ve výkonnostním i masovém sportu. V tomto  plánu 
počítáme se všemi obyvateli, kteří mají zájem zlepšovat svůj zdravý životní styl. Chceme, aby 
co nejvíce občanů trávilo svůj volný čas při jakékoliv sportovní aktivitě.


Schváleno na jednání zastupitelstva města Bzenec č. ……… dne ……………


Místostarosta města:	 Starosta města:


	 Ing. arch. Erik Ebringer
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Příloha č. 1 – přehled sportovních organizací


Organizace

(adresa, zastoupení, telefon)

Odbory činnosti Počet členů

Tělocvičná jednota Sokol 
Bzenec Horní náměstí 18, 696 
81 Bzenec starosta Mgr. Petr 
Varjan

518 384 095, 723 015 372

9 x pro děti

7 x pro dospělé

340

Bzenecký klubík spolek

Bzinská 762, 696 81 Bzenec 
předsedkyně Irena Koukalová 
Uličná 

děti (tenis, aerobic, 
míčové hry, zdravý 

pohyb, pilates, běh, 
Sportcamp)

80

+ 20

Tělocvičná jednota Slovan Bzenec 
z.s. Sportovní 1579, 696 81 Bzenec 
předseda Luboš Drozdy


        Kopaná celkem 8x

dospělí 1x

juniorka 1x

děti+mládež 6x

180

Tenisový klub Bzenec z.s. 
Sportovní 1585, 696 81 
Bzenec předseda Rudolf 
Zgoda

603 108 632

baby tenis, mladší 
žáci, starší žáci, 
dorost

54

+ 30

Draci Bzenec – bowlingový oddíl 
Václava Jíchy 1394, 696 62 
Strážnice předseda Vojtěch Šafařík

muži      4

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Bzenec

Tyršova 332, 696 81 
Bzenec starostka Klára 
Otépková 

mládež 13

AVZO TSČ ČR Bzenec p.s. reg. č. 
70349 Dúbrava 1606, 696 81 Bzenec 
předseda Miroslav Žádník

střelci - muži 16

Moravskoslezský kynologický svaz, ZO č. 10504

- Kynologický klub Bzenec, pobočný spolek

J. Husa 1026, 696 42 
Vracov předseda Zdenek 
Dulovec

výchova a výcvik 
psů všech plemen, 

příprava psů na 
zkoušky

10

Jezdecká stáj Bzenec, z.s.

K. Klostermanna 1497, 696 81 Bzenec

předsedkyně Hana Svrčinová

d r e z u r n í a 
skokový výcvik 
j ezd c ů i ko n í , 
p ř í p r a v a a 
realizace


„Zkoušek základního 
výcviku jezdce“, 

agroturistika, 
ustájení, pořádání 

závodů a 
soustředění 

Reprezentace na 
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Příloha č. 2 – fotografie sportovišť


SPORTOVNÍ AREÁL:


• fotbalové hřiště 1





• fotbalové hřiště 2







• tenisové kurty 1





• tenisové kurty 2







• skatepark





• dětské hřiště







DĚTSKÉ HŘIŠTĚ FALAŘÍKY





DĚTSKÉ HŘIŠTĚ NA LUŽI







DĚTSKÉ HŘIŠTĚ OLŠOVEČEK





DĚTSKÉ HŘIŠTĚ PÍSECKÁ







DĚTSKÉ HŘIŠTĚ VESELSKÁ





DĚTSKÉ HŘIŠTĚ MŠ III Kasárna







DĚTSKÉ HŘIŠTĚ MŠ I Olšovská










DĚTSKÉ HŘIŠTĚ MŠ II – Podhájí





ZŠ BZENEC:


• běžecký ovál, fotbalové hřiště







• multifunkční hřiště





• plavecký bazén







• tělocvična





WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ – DPS







ASFALTOVÉ HŘIŠTĚ J. Wolkra





ASFALTOVÉ HŘIŠTĚ Za Humny







TJ SOKOL:


• venkovní hřiště s umělým povrchem





• tělocvična 1







• tělocvična 2







STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE, HOTELNICTVÍ A LESNICTVÍ BZENEC, p. o.:


• tělocvična 1 (nám. Svobody 318)





• tělocvična 2 (Vinařů 354)





• tělocvična 3 (Bzenec – Přívoz)
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